
Cosmópolis, 20 de dezembro de 2024



2 Cosmópolis , 20 de dezembro de 2024  Ano VIII Edição 935Semanário Oficial

GABINETE

 

 

Rua Dr. Campos Sales, 398 - Fone: (19) 3812.8000 - CEP 13150-027 - CNPJ 44.730.331/0001-52 - www.cosmopolis.sp.gov.br 

 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COSMÓPOLIS 
ESTADO DE SÃO PAULO 

 

DECRETO Nº 6.301, DE 12 DE DEZEMBRO DE 2024. 
 

“Dispõe sobre Progressão Funcional de 
Integrante do Quadro do Magistério 
Municipal, de acordo com a Lei 
Complementar nº 3.174 de 02/10/2009.” 

 
 

ANTONIO CLAUDIO FELISBINO JUNIOR, Prefeito Municipal de 
Cosmópolis, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, 

 
                     DECRETA:  
 

 
Art. 1º Fica o integrante do Quadro do Magistério Municipal, 

enquadrado no respectivo Nível constante do Anexo I, integrante desse Decreto, de 
acordo com a Progressão Funcional constante do Capítulo IX, da Lei Complementar 
3.174 de 02/10/2009 e anteriores. 

 
Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, com 

seus efeitos a partir da data mencionada. 
 
Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         
PREFEITURA MUNICIPAL DE COSMÓPOLIS, 12 DE DEZEMBRO DE 2024.  
 
 
 

ANTONIO CLAUDIO FELISBINO JUNIOR 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 

Publicado por afixação no quadro próprio de Editais, na sede da Prefeitura, na 
mesma data. 
 
 
 

Aristides Lange Filho 
Secretário Especial de Chefia de Gabinete



3 Ano VIII Edição 935Semanário OficialCosmópolis, 20 de dezembro de 2024

 

 

Rua Dr. Campos Sales, 398 - Fone: (19) 3812.8000 - CEP 13150-027 - CNPJ 44.730.331/0001-52 - www.cosmopolis.sp.gov.br 

 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COSMÓPOLIS 
ESTADO DE SÃO PAULO 

 

 
DECRETO Nº 6.301, DE 12 DE DEZEMBRO DE 2024. 

 
 

ANEXO I 
 

Enquadramento de Integrante do Quadro do Magistério Municipal, de acordo com Capítulo IX da Lei Complementar nº 3.174 
de 02/10/2009 e anteriores. 
 
 

 
Nº 

 

 
N O M E 

 
RG 

 
UNIDADE ESCOLAR 

 
CARGO 

 
VIGÊNCIA 

 
DO NÍVEL 

 
PARA 
NÍVEL 

1.  Klaus Eduardo Emky 22.549.554-5 EMEB Cecília Meireles PEB II 11/09/2024 I II 

          



4 Cosmópolis , 20 de dezembro de 2024  Ano VIII Edição 935Semanário Oficial

 

 

Rua Dr. Campos Sales, 398 - Fone: (19) 3812.8000 - CEP 13150-027 - CNPJ 44.730.331/0001-52 - www.cosmopolis.sp.gov.br 

 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COSMÓPOLIS 
ESTADO DE SÃO PAULO 

 

DECRETO Nº 6.302, DE 16 DE DEZEMBRO DE 2024. 
 

“Dispõe sobre Progressão Funcional de 
Integrante do Quadro do Magistério 
Municipal, de acordo com a Lei 
Complementar nº 3.174 de 02/10/2009.” 

 
 

ANTONIO CLAUDIO FELISBINO JUNIOR, Prefeito Municipal de 
Cosmópolis, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, 

 
                     DECRETA:  
 

 
Art. 1º Fica o integrante do Quadro do Magistério Municipal, 

enquadrado no respectivo Nível constante do Anexo I, integrante desse Decreto, de 
acordo com a Progressão Funcional constante do Capítulo IX, da Lei Complementar 
3.174 de 02/10/2009 e anteriores. 

 
Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, com 

seus efeitos a partir da data mencionada. 
 
Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         
PREFEITURA MUNICIPAL DE COSMÓPOLIS, 16 DE DEZEMBRO DE 2024.  
 
 
 

ANTONIO CLAUDIO FELISBINO JUNIOR 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 

Publicado por afixação no quadro próprio de Editais, na sede da Prefeitura, na 
mesma data. 
 
 
 

Aristides Lange Filho 
Secretário Especial de Chefia de Gabinete



5 Ano VIII Edição 935Semanário OficialCosmópolis, 20 de dezembro de 2024

 

 

Rua Dr. Campos Sales, 398 - Fone: (19) 3812.8000 - CEP 13150-027 - CNPJ 44.730.331/0001-52 - www.cosmopolis.sp.gov.br 

 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COSMÓPOLIS 
ESTADO DE SÃO PAULO 

 

 
DECRETO Nº 6.302, DE 16 DE DEZEMBRO DE 2024. 

 
 

ANEXO I 
 

Enquadramento de Integrante do Quadro do Magistério Municipal, de acordo com Capítulo IX da Lei Complementar nº 3.174 
de 02/10/2009 e anteriores. 
 
 

 
Nº 

 

 
N O M E 

 
RG 

 
UNIDADE ESCOLAR 

 
CARGO 

 
VIGÊNCIA 

 
DO NÍVEL 

 
PARA 
NÍVEL 

1.  Andressa Faxina Marcelino Duarte 58.637.396-2 EMEB Florestan Fernandes PEB I 10/12/2024 I II 

          



6 Cosmópolis , 20 de dezembro de 2024  Ano VIII Edição 935Semanário Oficial

 

Rua Dr. Campos Sales, 398 - Fone: (19) 3812.8000 - CEP 13150-027 - CNPJ 44.730.331/0001-52 -www.cosmopolis.sp.gov.br 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COSMÓPOLIS 
ESTADO DE SÃO PAULO 

 

DECRETO Nº 6.303, DE 16 DE DEZEMBRO DE 2024. 
 

“Dispõe sobre convocação da 1ª 
Conferência Municipal do Meio Ambiente de 
Cosmópolis SP - CMMA.” 

 
 

ANTONIO CLAUDIO FELISBINO JUNIOR, Prefeito Municipal de 
Cosmópolis, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, 

 
CONSIDERANDO a 5ª Conferência Nacional de Meio Ambiente, a ser 
realizada em maio de, 2025, convocada pela Portaria GM/MMA nº 
1.079, de 10 de junho de 2024, que tem como tema “Emergência 
Climática: os desafios da transformação ecológica”, com o objetivo de 
promover diálogos sobre a emergência climática; 

 
CONSIDERANDO a Resolução SEMIL nº 089, de 18 de outubro de 
2024; 

 
CONSIDERANDO a necessidade de elaborar proposições sobre 
emergência climática para subsidiar a implementação da Política 
Nacional sobre Mudança do Clima; e 

 
CONSIDERANDO a importância da abrangência da Região 
Metropolitana de Campinas -RMC na construção de Políticas Públicas 
e ações articuladas, voltadas ao enfrentamento das mudanças 
climáticas; 

 
DECRETA: 
 
Art. 1º Fica convocada a 1ª Conferência Municipal do Meio Ambiente 

de Cosmópolis SP - CMMA, a ser realizada no dia 21 de janeiro de 2025, em 
Campinas - SP, tendo como tema central: “Emergência climática: o desafio da 
transformação ecológica”. 
 

Art. 2° A CMMA Cosmópolis irá ocorrer como parte integrante da 1ª 
Conferência Intermunicipal de Meio Ambiente, conforme Portaria n° O24/2024, da 
Diretoria Executiva da Agência Metropolitana de Campinas- AGEMCAMP, publicada 
no DOE-SP de 17 de dezembro de 2024. 
 



7 Ano VIII Edição 935Semanário OficialCosmópolis, 20 de dezembro de 2024

 

Rua Dr. Campos Sales, 398 - Fone: (19) 3812.8000 - CEP 13150-027 - CNPJ 44.730.331/0001-52 -www.cosmopolis.sp.gov.br 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COSMÓPOLIS 
ESTADO DE SÃO PAULO 

 

Parágrafo Único. As informações e inscrições estão disponíveis no 
site https://www.campinas.sp.gov.br/secretaria/clima-meio-ambiente-e-
sustentabilidade. 
 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE COSMÓPOLIS, 16 DE DEZEMBRO DE 2024. 
 
 
 

ANTONIO CLAUDIO FELISBINO JUNIOR 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
Publicado por afixação no quadro próprio de Editais, na sede da Prefeitura, na 
mesma data. 
 
 

Aristides Lange Filho 
Secretário Especial de Chefia de Gabinete 



8 Cosmópolis , 20 de dezembro de 2024  Ano VIII Edição 935Semanário Oficial

ADMINISTRAÇÃO

 
 
 

EXTRATOS DE CONTRATO  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0046/2024 

 
- Contratante: Prefeitura Municipal de Cosmópolis; Contratada Pasqua Poços Eletromotores Ltda – 
Contrato LT nº 0097/2024 no valor de R$ 7.900,00; Assinatura: 16/12/2024; Objeto: Contratação de 
empresa especializada na prestação de Serviços de Rebobinamento e Rejuvenescimento de 
Motores da EEAT Santo Rizzo, EEAT Bosquinho e EEE Bela Vista IV. 

Cosmópolis, 19 de dezembro de 2024 
Antonio Claudio Felisbino Junior 

Prefeito Municipal 

Prefeitura Municipal de Cosmópolis 
Departamento de Compras e Licitações 

Telefone: (19) 3812-9860 
Email: compras@cosmopolis.sp.gov.br/ www.cosmopolis.sp.gov.br 

 



9 Ano VIII Edição 935Semanário OficialCosmópolis, 20 de dezembro de 2024

‘  q                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              
 
 

 
 

                
EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 08/2024 

 
 A Comissão Municipal de Concurso Público, no uso de suas atribuições e em 

consonância com a legislação vigente, faz saber que fica convocado o candidato 
habilitado no Concurso Público nº 001/2022 para atribuição da vaga, conforme 
abaixo discriminado: 
 
Dia: 07.01.2025 (terça-feira) 
Local: Setor de Recursos Humanos  
Horário: 09h00min 
 
Função: Diretor de Escola    
Candidatos Classificados do 10º ao 13º lugar  
10º- Gleisy Suzany Berlofa 
11º- Wilson de Souza Tavares  
12º- Felipe Ribeiro Sgarbozza 
 
Função: Supervisor de Ensino 
Candidato Classificado em 01º lugar  
01º- Jorge Luiz Boldrin 
 
Função: Professor de Educação Básica I 
Candidatos Classificados do 01ª ao 11º lugar   
01º- Joyce Pereira de Sousa 
02º- Eliane Gonçalves de Freitas Veronesi  
03º- Flávia Camila de Queiroz do Nascimento 
4º- Giselle Tacon de Souza 
5º- Keyla Acibelle César de Melo Lima 
6º- Julia Perilo Baltazar 
7º- Patrícia Rabelo Castro 
8º- Viviane Aparecida de Santana 
9º- Aline de Souza Cardozo 
10º- Fransuelen dos Santos Carvalho Souza 
11º- Eliana Barros de Araújo Freitas 
 
Função: Professor de Educação Básica II -  Arte 
Candidato Classificado em 01º lugar  
01º- Douglas Diogo dos Santos 
 
Função: Professor de Educação Básica II -  Educação Física 
Candidato Classificado em 01º lugar  
03º- Lorena Franco Valviesse de Oliveira 
 
 
 

Prefeitura Municipal de Cosmópolis 
Rua Dr. Campos Sales, 398 - Centro - Cosmópolis – Estado de São Paulo. 

Telefone: (019) 3812 8000 - CEP. 13.150-000 



10 Cosmópolis , 20 de dezembro de 2024  Ano VIII Edição 935Semanário Oficial

Função: Professor de Educação Básica II – Educação Especial (Deficiência 
Intelectual e TEA)  
Candidato Classificado em 01º lugar  
01º- Jéssica Vieira  
 
Função: Professor de Educação Básica II -  Língua Portuguesa 
Candidato Classificado em 07º lugar  
07º- Mariana Cristiane Archangelo 
 
Função: Professor de Educação Básica Adjunto II   
Candidato Classificado em 01º lugar 
01º- Andreia Rodrigues da Silva Costa   
 
 

 
  
Perderá os direitos decorrentes do respectivo Concurso Público, o candidato que não 
comparecer na data, horário e local estabelecido. 
 

 
Cosmópolis- SP 20 de dezembro de 2024 

 
 

 
Adriana de Andrade Montes  

Presidente da Comissão de Concurso Público 
 



11 Ano VIII Edição 935Semanário OficialCosmópolis, 20 de dezembro de 2024

  
  
  
 
 
 
 
 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO  
 

 PROCESSO SELETIVO 04/2024 
 PROFESSOR DE MÚSICA – PROJETO VILLA MUSICAL  

 
 

A Prefeitura do Município de Cosmópolis, Estado de São Paulo, à vista do 

Resultado Final apresentado pela Comissão, homologa o Processo Seletivo 

04/2024 para formação de cadastro reserva – Professor de Educação Básica II 

Música para atuar na escola Municipal  Heitor Villa Lobos – Projeto Villa Musical.  
PEB II- Música – Habilitado em Acordeão, PEB II- Música – Habilitado em 

Clarinete, PEB II- Música – Habilitado em Cordas Friccionadas, PEB II – 

Professor de Música – Habilitado em Flauta Doce, PEB II – Professor de Música 

– habilitado em Fagote, PEB II- Música – Habilitado em Flauta Transversal, PEB 

II- Música – Habilitado em Metais, PEB II- Música – Habilitado em Musicalização 

Infantil, PEB II – Professor de Música – Habilitado em Percussão, PEB II- 

Professor de Música – Habilitado em Piano. PEB II- Música – Habilitado em 

Regência Coral e Técnica Vocal, PEB II – Professor de Música – Habilitado em 

Regência Orquestral, PEB II- Música – Habilitado em Saxofone, PEB II- Música 

– Habilitado em Viola Caipira, PEB II- Música – Habilitado em Violão 

 

 
Cosmópolis, 20 de dezembro de 2024 

 
 

Antônio Claudio Felisbino Junior 
Prefeito Municipal 

 
 
 

Prefeitura Municipal de Cosmópolis 
Rua Dr. Campos Sales, 398 - Centro - Cosmópolis - ESTADO DE SÃO PAULO 

Telefone: (19)3812-8000 - CEP. 13.150-027 
CNPJ: 44.730.331/0001-52 



12 Cosmópolis , 20 de dezembro de 2024  Ano VIII Edição 935Semanário Oficial

 

  
  
  

 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO  

 

EDITAL SE N.º 03/2024 PROCESSO SELETIVO PARA FORMACÃO DE 
CADASTRO RESERVA EDUCACÃO ESPECIAL- 2025 

 

 

 

 
 

Cosmópolis, 20 de dezembro de 2024 
 

 

 

Antonio Claudio Felisbino Junior  

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

    A Prefeitura do Município de Cosmópolis, Estado de 

São Paulo, à vista do Resultado Final apresentado pela Comissão, homologa o 

Processo Seletivo para formação de cadastro reserva Educação Especial-2025   

nº. 03/2024, PEB II- Educação Especial – DI com formação especificada para 

T.E.A. (Transtorno do Espectro Autista), PEB II- Educação Especial – DI- 

(Deficiência Intelectual), PEB II- Educação Especial – DA- (Deficiência Auditiva), 

PEB II- Educação Especial – DV- (Deficiência Visual) 

Prefeitura Municipal de Cosmópolis 
Rua Dr. Campos Sales, 398 - Centro - Cosmópolis - ESTADO DE SÃO PAULO 

Telefone: (19)3812-8000 - CEP. 13.150-027 
CNPJ: 44.730.331/0001-52 



13 Ano VIII Edição 935Semanário OficialCosmópolis, 20 de dezembro de 2024

CULTURA

Proponente Edital Categoria
Nome do Candidato ao Prêmio (Pontos de Cultura, 

Organização Social e/ou Coletivos)
CPF/CNPJ

1 Maicon de Lima Barbosa Edital 04/2024 - PREMIAÇÃO DE 
PONTOS DE CULTURA CATEGORIA II - Coletivos informais Associação Sem Limites 318.689.638-02

2 Rafael Araújo da Silva Edital 04/2024 - PREMIAÇÃO DE 
PONTOS DE CULTURA CATEGORIA II - Coletivos informais Ase Lofa Lokan 300.222.978-47

3 Giovana Concheta Edital 04/2024 - PREMIAÇÃO DE 
PONTOS DE CULTURA CATEGORIA II - Coletivos informais Grupo Abrakortina 340.255.728-26

4 Alexandre Bueno de Oliveira Edital 04/2024 - PREMIAÇÃO DE 
PONTOS DE CULTURA CATEGORIA I - Organizações da Sociedade Civil Tenda de Umbanda Caboclo 7 Pena Azu... 12.936.460/0001-05

Proponente Edital NOME Nome do Espaço Cultural CPF/CNPJ

1 Pedro Henrique Galvão

Edital 05/2024 - SELEÇÃO ESPAÇO, 
AMBIENTES E INICIATIVAS ARTÍSTICO-
CULTURAIS PARA RECEBER SUBSÍDIO 

PARA MANUTENÇÃO

ateliê de pintura, arte urbana de rua, grafite, design, 
expressões artísticas e culturais realizadas em espaços 

públicos
Arte Urbana Como Expressão 429.201.968-12

Proponente Edital Categoria Nome do Projeto CPF/CNPJ

1 Alexandre da Silva Edital 03/2024  -  FOMENTOS A  
PROJETOS  CULTURAIS

CATEGORIA VI – 2 (Dois) projetos receberão o valor de 
R$30.000,00 (Trinta Mil Reais); Os Universos de Cosmópolis 22492838854

2 Aline Campos de Moura Edital 03/2024  -  FOMENTOS A  
PROJETOS  CULTURAIS

CATEGORIA III – 3 (Três) projetos receberão o valor de 
R$15.000,00 (Quinze Mil Reais); Dona Biquita: A Mãe de Milhões 47586342890

3 Edilson Aquino Ribeiro Edital 03/2024  -  FOMENTOS A  
PROJETOS  CULTURAIS

CATEGORIA IV –  2 (Dois) projetos receberão o valor de 
R$20.000,00 (Vinte Mil Reais); Tocando A História do Tom Jobim 11443461000155

4 Edilson Aquino Ribeiro Edital 03/2024  -  FOMENTOS A  
PROJETOS  CULTURAIS

CATEGORIA VI – 2 (Dois) projetos receberão o valor de 
R$30.000,00 (Trinta Mil Reais); Dvd Edilson Aquino 11443461000155

5 Eliéverton Filizatti da Silva Edital 03/2024  -  FOMENTOS A  
PROJETOS  CULTURAIS

CATEGORIA VI – 2 (Dois) projetos receberão o valor de 
R$30.000,00 (Trinta Mil Reais); Migração, Negritude e Terceira Idade – A Busca Por Oralidade 45179676894

6 Felipe Siles de Castro Edital 03/2024  -  FOMENTOS A  
PROJETOS  CULTURAIS

CATEGORIA VI – 2 (Dois) projetos receberão o valor de 
R$30.000,00 (Trinta Mil Reais);

O Maestro Negro - A Orquestra Afro-brasileira de Abigail 
Moura 20145839000125

7 Gabriela Nascimento Salomé Edital 03/2024  -  FOMENTOS A  
PROJETOS  CULTURAIS

CATEGORIA III – 3 (Três) projetos receberão o valor de 
R$15.000,00 (Quinze Mil Reais); Dança Para Adultos - Um Mergulho Dentro de Si 36389985843

8
Henrique Grasso Teixeira de 

Oliveira
Edital 03/2024  -  FOMENTOS A  

PROJETOS  CULTURAIS
CATEGORIA V– 2 (Dois) projetos receberão o valor de 

R$25.000,00 (Vinte e Cinco Mil Reais); Abra O Baú de Histórias 36749223800

LISTA DE INSCRITOS 
Politica Nacional Aldir Blanc
Município de Cosmópolis/SP

9 Jéssica Siqueira de Oliveira Edital 03/2024  -  FOMENTOS A  
PROJETOS  CULTURAIS

CATEGORIA I –8 (Oito) projetos  receberão o valor de 
R$7.000,00 (Sete Mil Reais); Sonoridades Brasileiras - A Trajetória do Choro 41911070894

10 Jonatas Alves de Almeida Edital 03/2024  -  FOMENTOS A  
PROJETOS  CULTURAIS

CATEGORIA VI – 2 (Dois) projetos receberão o valor de 
R$30.000,00 (Trinta Mil Reais); Notas Em Movimento 45708044896

11 Jose Antonio Ferreira Edital 03/2024  -  FOMENTOS A  
PROJETOS  CULTURAIS

CATEGORIA V– 2 (Dois) projetos receberão o valor de 
R$25.000,00 (Vinte e Cinco Mil Reais); Música Para Bairros Periféricos – Fanfarra Força da águia 13320166000137

12 Jose Antonio Ferreira Edital 03/2024  -  FOMENTOS A  
PROJETOS  CULTURAIS

CATEGORIA VI – 2 (Dois) projetos receberão o valor de 
R$30.000,00 (Trinta Mil Reais); Música Para Bairros Periféricos – Fanfarra Força da águia 13320166000137

13 Luana Duarte Almeida Xavier Edital 03/2024  -  FOMENTOS A  
PROJETOS  CULTURAIS

CATEGORIA II – 4 (Quatro) projetos receberão o valor de 
R$10.000,00 (Dez Mil Reais); Audiovisual Single - Luana Duarte Cantora 52184319000118

14 Luana Duarte Almeida Xavier Edital 03/2024  -  FOMENTOS A  
PROJETOS  CULTURAIS

CATEGORIA IV –  2 (Dois) projetos receberão o valor de 
R$20.000,00 (Vinte Mil Reais);

Projeto de Gravação e Produção Musical (ep. Mpb - Luana 
Duarte) 52184319000118

15
Lucas Fernando da Cunha Claro 

Caetano
Edital 03/2024  -  FOMENTOS A  

PROJETOS  CULTURAIS
CATEGORIA II – 4 (Quatro) projetos receberão o valor de 

R$10.000,00 (Dez Mil Reais);
A Noiva da Estação de Cosmópolis: Adaptação e Pesquisa Para 

Roteiro e Dramatização 52182351809

16 Luis Otavio Jorge Edital 03/2024  -  FOMENTOS A  
PROJETOS  CULTURAIS

CATEGORIA III – 3 (Três) projetos receberão o valor de 
R$15.000,00 (Quinze Mil Reais); O Sapeca Mosquitinho da Dengue 40373069804

17 Luis Otavio Jorge Edital 03/2024  -  FOMENTOS A  
PROJETOS  CULTURAIS

CATEGORIA IV –  2 (Dois) projetos receberão o valor de 
R$20.000,00 (Vinte Mil Reais); Músicas e Esperança 40373069804

18
Marcia Regina Ribeiro do 

Nascimento
Edital 03/2024  -  FOMENTOS A  

PROJETOS  CULTURAIS
CATEGORIA III – 3 (Três) projetos receberão o valor de 

R$15.000,00 (Quinze Mil Reais); Desfile Literário 26597587863

19 Marco Antonio Pedra da Silva Edital 03/2024  -  FOMENTOS A  
PROJETOS  CULTURAIS

CATEGORIA III – 3 (Três) projetos receberão o valor de 
R$15.000,00 (Quinze Mil Reais); Curso de Dramaturgia - 50 Anos do Caso Herzog 55566078000160

20 Maruza Teixeira de Assis Edital 03/2024  -  FOMENTOS A  
PROJETOS  CULTURAIS

CATEGORIA II – 4 (Quatro) projetos receberão o valor de 
R$10.000,00 (Dez Mil Reais); Peça Teatral: "o Santo" 27029866000181

21 Matheus Fellipe Risonho Edital 03/2024  -  FOMENTOS A  
PROJETOS  CULTURAIS

CATEGORIA V– 2 (Dois) projetos receberão o valor de 
R$25.000,00 (Vinte e Cinco Mil Reais); Contracanto 37267333885

22 Matheus Lucas Felix Magalhães Edital 03/2024  -  FOMENTOS A  
PROJETOS  CULTURAIS

CATEGORIA I –8 (Oito) projetos  receberão o valor de 
R$7.000,00 (Sete Mil Reais); Quinteto de Metais Toca Pixinguinha 06882287120

23 Michael dos Santos Edital 03/2024  -  FOMENTOS A  
PROJETOS  CULTURAIS

CATEGORIA III – 3 (Três) projetos receberão o valor de 
R$15.000,00 (Quinze Mil Reais); A Jornada da Terra: O Chamado da Natureza 29451700862

24 Michael Xavier da Silva Edital 03/2024  -  FOMENTOS A  
PROJETOS  CULTURAIS

CATEGORIA III – 3 (Três) projetos receberão o valor de 
R$15.000,00 (Quinze Mil Reais);

Projeto Audiovisual - Composições Autorais Michael Xavier da 
Silva 38626297831

25 Mirian Teresa Barrozo  Todero Edital 03/2024  -  FOMENTOS A  
PROJETOS  CULTURAIS

CATEGORIA V– 2 (Dois) projetos receberão o valor de 
R$25.000,00 (Vinte e Cinco Mil Reais); Artesanato Com Arte 07678735804

26 Nathalia Sales Eduardo Edital 03/2024  -  FOMENTOS A  
PROJETOS  CULTURAIS

CATEGORIA V– 2 (Dois) projetos receberão o valor de 
R$25.000,00 (Vinte e Cinco Mil Reais); Ep Nathalia Salles 51362425826

27 Paola Maiara Marques Edital 03/2024  -  FOMENTOS A  
PROJETOS  CULTURAIS

CATEGORIA I –8 (Oito) projetos  receberão o valor de 
R$7.000,00 (Sete Mil Reais); Mosaicos de Identidade e Inclusão 41743904878

28 Patricia Henrique Tomazelli Edital 03/2024  -  FOMENTOS A  
PROJETOS  CULTURAIS

CATEGORIA VI – 2 (Dois) projetos receberão o valor de 
R$30.000,00 (Trinta Mil Reais); A Magia do Circo 26290070819

29 Pedro Concheta Amaral Edital 03/2024  -  FOMENTOS A  
PROJETOS  CULTURAIS

CATEGORIA IV –  2 (Dois) projetos receberão o valor de 
R$20.000,00 (Vinte Mil Reais); Curta-metragem: Tá Tudo Bem 48612205808

30 Priscila Garajau Pelegrino Edital 03/2024  -  FOMENTOS A  
PROJETOS  CULTURAIS

CATEGORIA II – 4 (Quatro) projetos receberão o valor de 
R$10.000,00 (Dez Mil Reais); Ensinando A Arte de Trançar 45024503000135



14 Cosmópolis , 20 de dezembro de 2024  Ano VIII Edição 935Semanário Oficial

31 Reginaldo Nascimento Edital 03/2024  -  FOMENTOS A  
PROJETOS  CULTURAIS

CATEGORIA VI – 2 (Dois) projetos receberão o valor de 
R$30.000,00 (Trinta Mil Reais); Cine Cidade 52802728000130

32 Renata Marinho Fialho de Almeida Edital 03/2024  -  FOMENTOS A  
PROJETOS  CULTURAIS

CATEGORIA III – 3 (Três) projetos receberão o valor de 
R$15.000,00 (Quinze Mil Reais); O Legado de Trabalhos Sociais Desconhecidos 40886171857

33 Renata Marraschi Edital 03/2024  -  FOMENTOS A  
PROJETOS  CULTURAIS

CATEGORIA VI – 2 (Dois) projetos receberão o valor de 
R$30.000,00 (Trinta Mil Reais); Documentário Cosmopolenses 44058973000157

34 Rociel Manoel de Lima Edital 03/2024  -  FOMENTOS A  
PROJETOS  CULTURAIS

CATEGORIA VI – 2 (Dois) projetos receberão o valor de 
R$30.000,00 (Trinta Mil Reais); Prioridades (curta-metragem) 43319517821

35 Rogério Abade Edital 03/2024  -  FOMENTOS A  
PROJETOS  CULTURAIS

CATEGORIA IV –  2 (Dois) projetos receberão o valor de 
R$20.000,00 (Vinte Mil Reais); Um Pescador Diferente 29453753890

36 Rogério Abade Edital 03/2024  -  FOMENTOS A  
PROJETOS  CULTURAIS

CATEGORIA V– 2 (Dois) projetos receberão o valor de 
R$25.000,00 (Vinte e Cinco Mil Reais); Nossa Música, Nossa História 29453753890

37 Samuel Maciel dos Reis Silva Edital 03/2024  -  FOMENTOS A  
PROJETOS  CULTURAIS

CATEGORIA II – 4 (Quatro) projetos receberão o valor de 
R$10.000,00 (Dez Mil Reais); O Samba é Nosso! - Uma Experiência Visual 44534412827

38 Simei Nascimento de França Edital 03/2024  -  FOMENTOS A  
PROJETOS  CULTURAIS

CATEGORIA I –8 (Oito) projetos  receberão o valor de 
R$7.000,00 (Sete Mil Reais); Quinteto de Metais Toca Pixinguinha 28553972860

39 Telma Cristina da Silva Edital 03/2024  -  FOMENTOS A  
PROJETOS  CULTURAIS

CATEGORIA VI – 2 (Dois) projetos receberão o valor de 
R$30.000,00 (Trinta Mil Reais); Abayomi e A Memória das Mulheres Negras Brasileiras 29210681843

40 Vitória Daólio Cruz Edital 03/2024  -  FOMENTOS A  
PROJETOS  CULTURAIS

CATEGORIA III – 3 (Três) projetos receberão o valor de 
R$15.000,00 (Quinze Mil Reais); Set Cosmópolis - Semana de Estudos Teatrais 49139978826

41 Weverton Fabiano dos Santos Edital 03/2024  -  FOMENTOS A  
PROJETOS  CULTURAIS

CATEGORIA IV –  2 (Dois) projetos receberão o valor de 
R$20.000,00 (Vinte Mil Reais); Zara, A Voz Que Semeia Esperança 36890444809

42 Weverton Fabiano dos Santos Edital 03/2024  -  FOMENTOS A  
PROJETOS  CULTURAIS

CATEGORIA VI – 2 (Dois) projetos receberão o valor de 
R$30.000,00 (Trinta Mil Reais); Gravação Dvd- Legado (por Kuka Santos) 12490709000100

SEGURANÇA PÚBLICA E TRÂNSITO

Resultado dos julgamentos da JARI: 

 

Processo J-00015-2024 AIT 32039- INDEFERIDO 

Processo J-00016-2024 AIT 32863- DEFERIDO 

 



15 Ano VIII Edição 935Semanário OficialCosmópolis, 20 de dezembro de 2024

 CÂMARA

CCââmmaarraa  MMuunniicciippaall  ddee  CCoossmmóóppoolliiss  
                  ““PPaalláácciioo  3300  ddee  NNoovveemmbbrroo”” 

 
 
 

1 
Ato da Mesa nº 30/2024 

 

 
ATO DA MESA Nº 30/2024 

 
“Autoriza prorrogação do Contrato nº 01/2024 com a 
empresa Bolsa Brasileira de Mercadorias, decorrente 
da Dispensa de Licitação autorizada pelo Ato da Mesa 
nº 01/2024”. 

 
 
 A MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DE COSMÓPOLIS, no 
uso de suas atribuições conferidas pela Lei e pelo Regimento Interno da Casa e; 
 
 CONSIDERANDO que a prorrogação do contrato de 
prestação de serviços de manutenção de sistema eletrônico de negociação, 
acessível por meio da rede mundial de computadores – internet –, para apoio 
técnico-operacional na realização de negócios de aquisição e alienação de bens e 
de contratação de serviços, em conformidade com o Regulamento do Sistema 
Eletrônico de Licitações, firmado com a empresa Bolsa Brasileira de Mercadorias 
irá expirar no dia 21/01/2025; 
 
 CONSIDERANDO que a Cláusula Terceira – Da vigência, 
do Contrato nº 01/2024 assinado em 22 de janeiro de 2024, prevê essa 
prorrogação, na forma dos artigos 106 e 107 da Lei n° 14.133/2021; 
 

CONSIDERANDO que a Bolsa Brasileira de Mercadorias - 
BBM presta o serviço de forma gratuita aos órgãos públicos, dispensando a 
existência de dotação orçamentária para efetuar a supracitada contratação; 
 
 CONSIDERANDO todo o constante do processo 
administrativo nº 27.124/2024. 
 
 RESOLVE: 
 
 Artigo 1º - Fica autorizada a prorrogação do Contrato nº 
01/2024 com a empresa Bolsa Brasileira de Mercadorias por um período de 12 
(doze) meses, ou seja, de 22 de janeiro de 2025 a 21 de janeiro de 2026. 
 
 Artigo 2º - Este Ato da Mesa entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário. 
 
 



16 Cosmópolis , 20 de dezembro de 2024  Ano VIII Edição 935Semanário Oficial

CCââmmaarraa  MMuunniicciippaall  ddee  CCoossmmóóppoolliiss  
                  ““PPaalláácciioo  3300  ddee  NNoovveemmbbrroo”” 

 
 
 

2 
Ato da Mesa nº 30/2024 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE COSMÓPOLIS, 19 DE DEZEMBRO DE 2024. 
 
 
 

 
André Luiz Barbosa Franco  

Presidente 
 
 

Ricardo Fernando Guimarães  
1º Secretário 

Adriano Luiz de França  
2º Secretário 

 
 
 
Publicado na Secretaria, na data “supra”. 
 

 
 

Maria Cristina Mathenhauer Guerreiro 
Supervisora Legislativa Administrativa  

 



17 Ano VIII Edição 935Semanário OficialCosmópolis, 20 de dezembro de 2024

CCââmmaarraa  MMuunniicciippaall  ddee  CCoossmmóóppoolliiss  
                  ““PPaalláácciioo  3300  ddee  NNoovveemmbbrroo”” 

 
 

AUTORIZAÇÃO DE CONTRATAÇÃO DIRETA - Nº 55/2024 
 

 

 

AAUUTTOORRIIZZAAÇÇÃÃOO  DDEE  CCOONNTTRRAATTAAÇÇÃÃOO  
  

CONTRATAÇÃO DIRETA Nº 55/2024 

  
Eu, André Luiz Barbosa Franco, Presidente e Ordenador de Despesas da Câmara Municipal 
de Cosmópolis, AUTORIZO, nos termos do artigo 72, inciso VIII da Lei 14.133/2021, a 
Contratação Direta da Empresa F.P. Catão Ltda., CNPJ. nº 03.609.078/0001-04, para 
fornecimento de três placas indicativas (externa) compostas por nove módulos em ACM 
e nove módulos em acrílico, no valor total de R$ 6.660,00 (Seis mil seiscentos e sessenta 
reais). 

 
 

Contratação Direta embasada no artigo 75, inciso II da Lei nº 14.133/2021. 
 
 

Cosmópolis, 20 de dezembro de 2024. 
 
 
 

André Luiz Barbosa Franco 
PPrreessiiddeennttee  ee  OOrrddeennaaddoorr  ddee  DDeessppeessaass  

CCââmmaarraa  MMuunniicciippaall  ddee  CCoossmmóóppoolliiss 
  
 
 
 
 

ANDRE LUIZ BARBOSA 
FRANCO:29458249813

Assinado de forma digital por 
ANDRE LUIZ BARBOSA 
FRANCO:29458249813 
Dados: 2024.12.20 10:23:04 
-03'00'



18 Cosmópolis , 20 de dezembro de 2024  Ano VIII Edição 935Semanário Oficial

CCââmmaarraa  MMuunniicciippaall  ddee  CCoossmmóóppoolliiss  
                  ““PPaalláácciioo  3300  ddee  NNoovveemmbbrroo”” 

 
 

AUTORIZAÇÃO DE CONTRATAÇÃO DIRETA - Nº 72/2024 
 

 

 

AAUUTTOORRIIZZAAÇÇÃÃOO  DDEE  CCOONNTTRRAATTAAÇÇÃÃOO  
  

CONTRATAÇÃO DIRETA Nº 72/2024 

  
Eu, André Luiz Barbosa Franco, Presidente e Ordenador de Despesas da Câmara Municipal 
de Cosmópolis, AUTORIZO, nos termos do artigo 72, inciso VIII da Lei 14.133/2021, a 
Contratação Direta da Empresa 43.591.766 Ana Giulia Gervasio Daniel, CNPJ. nº 
43.591.766/0001-09, para fornecimento do item 05 do processo de Contratação Direta nº 
72/2024 cujo objeto é a aquisição de tintas para impressoras multifuncionais e toners 
para as impressoras da Câmara Municipal de Cosmópolis, no valor total de R$ 1.159,50 
(Um mil cento e cinquenta e nove reais e cinquenta centavos). 

 
 

Contratação Direta embasada no artigo 75, inciso II da Lei nº 14.133/2021. 
 
 

Cosmópolis, 20 de dezembro de 2024. 
 
 
 

André Luiz Barbosa Franco 
PPrreessiiddeennttee  ee  OOrrddeennaaddoorr  ddee  DDeessppeessaass  

CCââmmaarraa  MMuunniicciippaall  ddee  CCoossmmóóppoolliiss 
  
 
 
 
 

ANDRE LUIZ BARBOSA 
FRANCO:29458249813

Assinado de forma digital por 
ANDRE LUIZ BARBOSA 
FRANCO:29458249813 
Dados: 2024.12.20 09:53:33 
-03'00'



19 Ano VIII Edição 935Semanário OficialCosmópolis, 20 de dezembro de 2024

CCââmmaarraa  MMuunniicciippaall  ddee  CCoossmmóóppoolliiss  
                  ““PPaalláácciioo  3300  ddee  NNoovveemmbbrroo”” 

 
 

AUTORIZAÇÃO DE CONTRATAÇÃO DIRETA - Nº 72/2024 
 

 

 

AAUUTTOORRIIZZAAÇÇÃÃOO  DDEE  CCOONNTTRRAATTAAÇÇÃÃOO  
  

CONTRATAÇÃO DIRETA Nº 72/2024 

  
Eu, André Luiz Barbosa Franco, Presidente e Ordenador de Despesas da Câmara Municipal 
de Cosmópolis, AUTORIZO, nos termos do artigo 72, inciso VIII da Lei 14.133/2021, a 
Contratação Direta da Empresa F C Silva Comércio de Informática ME., CNPJ. nº 
07.556.125/0001-41, para fornecimento dos itens 02, 03, 04, 06, 07, 08 e 09 do processo 
de Contratação Direta nº 72/2024 cujo objeto é a aquisição de tintas para impressoras 
multifuncionais e toners para as impressoras da Câmara Municipal de Cosmópolis, no 
valor total de R$ 3.224,70 (Três mil duzentos e vinte e quatro reais e setenta centavos). 

 
 

Contratação Direta embasada no artigo 75, inciso II da Lei nº 14.133/2021. 
 
 

Cosmópolis, 20 de dezembro de 2024. 
 
 
 

André Luiz Barbosa Franco 
PPrreessiiddeennttee  ee  OOrrddeennaaddoorr  ddee  DDeessppeessaass  

CCââmmaarraa  MMuunniicciippaall  ddee  CCoossmmóóppoolliiss 
  
 
 
 
 

ANDRE LUIZ BARBOSA 
FRANCO:29458249813

Assinado de forma digital por 
ANDRE LUIZ BARBOSA 
FRANCO:29458249813 
Dados: 2024.12.20 09:55:57 
-03'00'



20 Cosmópolis , 20 de dezembro de 2024  Ano VIII Edição 935Semanário Oficial

CCââmmaarraa  MMuunniicciippaall  ddee  CCoossmmóóppoolliiss  
                  ““PPaalláácciioo  3300  ddee  NNoovveemmbbrroo”” 

 
 

AUTORIZAÇÃO DE CONTRATAÇÃO DIRETA - Nº 72/2024 
 

 

 

AAUUTTOORRIIZZAAÇÇÃÃOO  DDEE  CCOONNTTRRAATTAAÇÇÃÃOO  
  

CONTRATAÇÃO DIRETA Nº 72/2024 

  
Eu, André Luiz Barbosa Franco, Presidente e Ordenador de Despesas da Câmara Municipal 
de Cosmópolis, AUTORIZO, nos termos do artigo 72, inciso VIII da Lei 14.133/2021, a 
Contratação Direta da Empresa Fort Print Equipamentos e Suprimentos de Informática 
Ltda. ME., CNPJ. nº 22.579.314/0001-23, para fornecimento dos itens 01, 14, 15, 16 e 17 
do processo de Contratação Direta nº 72/2024 cujo objeto é a aquisição de tintas para 
impressoras multifuncionais e toners para as impressoras da Câmara Municipal de 
Cosmópolis, no valor total de R$ 10.533,20 (Dez mil, quinhentos e trinta e três reais e 
vinte centavos). 

 
 

Contratação Direta embasada no artigo 75, inciso II da Lei nº 14.133/2021. 
 
 

Cosmópolis, 20 de dezembro de 2024. 
 
 
 

André Luiz Barbosa Franco 
PPrreessiiddeennttee  ee  OOrrddeennaaddoorr  ddee  DDeessppeessaass  

CCââmmaarraa  MMuunniicciippaall  ddee  CCoossmmóóppoolliiss 
  
 
 
 
 

ANDRE LUIZ BARBOSA 
FRANCO:29458249813

Assinado de forma digital por 
ANDRE LUIZ BARBOSA 
FRANCO:29458249813 
Dados: 2024.12.20 10:02:03 
-03'00'



21 Ano VIII Edição 935Semanário OficialCosmópolis, 20 de dezembro de 2024

CCââmmaarraa  MMuunniicciippaall  ddee  CCoossmmóóppoolliiss  
                  ““PPaalláácciioo  3300  ddee  NNoovveemmbbrroo”” 

 
 

AUTORIZAÇÃO DE CONTRATAÇÃO DIRETA - Nº 72/2024 
 

 

 

AAUUTTOORRIIZZAAÇÇÃÃOO  DDEE  CCOONNTTRRAATTAAÇÇÃÃOO  
  

CONTRATAÇÃO DIRETA Nº 72/2024 

  
Eu, André Luiz Barbosa Franco, Presidente e Ordenador de Despesas da Câmara Municipal 
de Cosmópolis, AUTORIZO, nos termos do artigo 72, inciso VIII da Lei 14.133/2021, a 
Contratação Direta da Empresa Rio Preto Prime Negócios & Serviços Ltda. ME., CNPJ. nº 
25.136.495/0001-01, para fornecimento dos itens 10, 11, 12 e 13 do processo de 
Contratação Direta nº 72/2024 cujo objeto é a aquisição de tintas para impressoras 
multifuncionais e toners para as impressoras da Câmara Municipal de Cosmópolis, no 
valor total de R$ 3.360,00 (Três mil trezentos e sessenta reais). 

 
 

Contratação Direta embasada no artigo 75, inciso II da Lei nº 14.133/2021. 
 
 

Cosmópolis, 20 de dezembro de 2024. 
 
 
 

André Luiz Barbosa Franco 
PPrreessiiddeennttee  ee  OOrrddeennaaddoorr  ddee  DDeessppeessaass  

CCââmmaarraa  MMuunniicciippaall  ddee  CCoossmmóóppoolliiss 
  
 
 
 
 

ANDRE LUIZ BARBOSA 
FRANCO:2945824981
3

Assinado de forma digital por 
ANDRE LUIZ BARBOSA 
FRANCO:29458249813 
Dados: 2024.12.20 10:03:53 -03'00'



22 Cosmópolis , 20 de dezembro de 2024  Ano VIII Edição 935Semanário Oficial

CCââmmaarraa  MMuunniicciippaall  ddee  CCoossmmóóppoolliiss  
                  ““PPaalláácciioo  3300  ddee  NNoovveemmbbrroo”” 

 
 

AUTORIZAÇÃO DE CONTRATAÇÃO DIRETA - Nº 73/2024 
 

 

 

AAUUTTOORRIIZZAAÇÇÃÃOO  DDEE  CCOONNTTRRAATTAAÇÇÃÃOO  
  

CONTRATAÇÃO DIRETA Nº 73/2024 

  
Eu, André Luiz Barbosa Franco, Presidente e Ordenador de Despesas da Câmara Municipal 
de Cosmópolis, AUTORIZO, nos termos do artigo 72, inciso VIII da Lei 14.133/2021, a 
Contratação Direta da Empresa Vanimaf Negócios Corporativos, Comércio de Bens e 
Serviços e Representação Comercial Ltda., CNPJ. nº 54.985.418/0001-24, para o 
fornecimento de doze cadeiras giratórias modelo Presidente Executiva para o 
Plenário da Câmara Municipal de Cosmópolis, no valor total de R$ 22.800,00 (Vinte e 
dois mil e oitocentos reais). 

 
 

Contratação Direta embasada no artigo 75, inciso II da Lei nº 14.133/2021. 
 
 

Cosmópolis, 20 de dezembro de 2024. 
 
 
 

André Luiz Barbosa Franco 
PPrreessiiddeennttee  ee  OOrrddeennaaddoorr  ddee  DDeessppeessaass  

CCââmmaarraa  MMuunniicciippaall  ddee  CCoossmmóóppoolliiss 
 
 
 
 

ANDRE LUIZ BARBOSA 
FRANCO:2945824981
3

Assinado de forma digital por 
ANDRE LUIZ BARBOSA 
FRANCO:29458249813 
Dados: 2024.12.20 11:05:26 
-03'00'



23 Ano VIII Edição 935Semanário OficialCosmópolis, 20 de dezembro de 2024

CCââmmaarraa  MMuunniicciippaall  ddee  CCoossmmóóppoolliiss  
                  ““PPaalláácciioo  3300  ddee  NNoovveemmbbrroo”” 

 
 

AUTORIZAÇÃO DE CONTRATAÇÃO DIRETA - Nº 74/2024 
 

 

 

AAUUTTOORRIIZZAAÇÇÃÃOO  DDEE  CCOONNTTRRAATTAAÇÇÃÃOO  
  

CONTRATAÇÃO DIRETA Nº 74/2024 

  
Eu, André Luiz Barbosa Franco, Presidente e Ordenador de Despesas da Câmara Municipal 
de Cosmópolis, AUTORIZO, nos termos do artigo 72, inciso VIII da Lei 14.133/2021, a 
Contratação Direta da Empresa 50.998.809 Jair Cornélio da Silva Neto ME., CNPJ. nº 
50.998.809/0001-22, para o fornecimento de uma fragmentadora de papel 
automática para o Departamento Contábil/Compras/Almoxarifado/Patrimônio da 
Câmara Municipal de Cosmópolis, no valor total de R$ 2.856,05 (Dois mil oitocentos e 
cinquenta e seis reais e cinco centavos). 

 
 

Contratação Direta embasada no artigo 75, inciso II da Lei nº 14.133/2021. 
 
 

Cosmópolis, 20 de dezembro de 2024. 
 
 
 

André Luiz Barbosa Franco 
PPrreessiiddeennttee  ee  OOrrddeennaaddoorr  ddee  DDeessppeessaass  

CCââmmaarraa  MMuunniicciippaall  ddee  CCoossmmóóppoolliiss 
 
 
 
 

ANDRE LUIZ BARBOSA 
FRANCO:29458249813

Assinado de forma digital por 
ANDRE LUIZ BARBOSA 
FRANCO:29458249813 
Dados: 2024.12.20 09:48:25 -03'00'



24 Cosmópolis , 20 de dezembro de 2024  Ano VIII Edição 935Semanário Oficial

CCââmmaarraa  MMuunniicciippaall  ddee  CCoossmmóóppoolliiss  
                  ““PPaalláácciioo  3300  ddee  NNoovveemmbbrroo”” 

 
 

AUTORIZAÇÃO DE CONTRATAÇÃO DIRETA - Nº 76/2024 
 

 

 

AAUUTTOORRIIZZAAÇÇÃÃOO  DDEE  CCOONNTTRRAATTAAÇÇÃÃOO  
  

CONTRATAÇÃO DIRETA Nº 76/2024 

  
Eu, André Luiz Barbosa Franco, Presidente e Ordenador de Despesas da Câmara Municipal 
de Cosmópolis, AUTORIZO, nos termos do artigo 72, inciso VIII da Lei 14.133/2021, a 
Contratação Direta da ECT - Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos, CNPJ. nº 
34.028.316/2973-60, para a o fornecimento de setecentos selos postais para 
cartas comerciais, no valor total de R$ 1.785,00 (Um mil setecentos e oitenta e cinco 
reais). 

 
 

Contratação Direta embasada no artigo 74, inciso I da Lei nº 14.133/2021. 
 
 

Cosmópolis, 20 de dezembro de 2024. 
 
 
 

André Luiz Barbosa Franco 
PPrreessiiddeennttee  ee  OOrrddeennaaddoorr  ddee  DDeessppeessaass  

CCââmmaarraa  MMuunniicciippaall  ddee  CCoossmmóóppoolliiss 
 
 
 
 

ANDRE LUIZ BARBOSA 
FRANCO:29458249813

Assinado de forma digital por 
ANDRE LUIZ BARBOSA 
FRANCO:29458249813 
Dados: 2024.12.20 09:43:40 -03'00'



25 Ano VIII Edição 935Semanário OficialCosmópolis, 20 de dezembro de 2024


		2024-12-20T11:59:26-0300




